
Zápis z jednání schůze Pléna MAS Světovina 
konaného dne 25.6.2019 v Kralovicích  od 16:00  hod.
na MěÚ Kralovice, Manětínská 493, 331 41 Kralovice

Přítomni: dle prezenční listiny

Všichni  partneři  MAS Světovina  obdrželi  k  jednání  pozvánku s  přílohou Evaluační  zpráva  a  s
návrhem následujícího programu:

Program:
1. Zahájení
2. Volba orgánů Pléna (předsedy, ověřovatele zápisu a zapisovatele)
3. Realizace Strategie CLLD 2014-2020 (vyhlášené výzvy, podané žádosti)
4. Projektové záměry MAS na další období – harmonogram výzev
5. Projednání Mid-term evaluace realizace SCLLD MAS Světovina
6. Diskuse, různé
7. Závěr a ukončení jednání

1. Zahájení jednání
Zahájení jednání schůze pléna MAS Světovina provedl v 16 hodin předseda správní rady MAS 
Světovina o.p.s. Josef Pašek. Provedl kontrolu přítomných členů MAS Světovina podle prezenční 
listiny. Konstatoval, že schůze Pléna MAS Světovina není usnášeníschopná a podle jednacího řádu 
Pléna MAS Světovina bude do 30 minut zahájena nová schůze Pléna.
V 16:30 hodin byla zahájena náhradní schůze pléna. Podle prezenční listiny je účastno 11 členů 
MAS Světovina s hlasovacím právem. Náhradní Plénum v počtu přítomných partnerů splňuje 
podmínku, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 
hlasovacích práv. Musí dodržovat původně stanovený program. Je splněna podmínka, že žádná ze 
zájmových skupin ani veřejný sektor nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. Plénum je 
usnášeníschopné 

2. Volba orgánů Pléna (předsedy, ověřovatele zápisu a zapisovatele)
Předsedou Pléna byl navržen Miroslav Jaroš.
Zapisovatelem jednání Pléna byla navržena Simona Šlajferčíková a ověřovatelem Lukáš Janko
K návrhům nebyly připomínky.
Bylo hlasováno o předsedovi Pléna, zapisovateli a ověřovateli zápisu :  pro 11 hlasů,  proti nikdo, 
nikdo se nezdržel hlasování.

Předseda pléna navrhl schválit program jednání podle pozvánky, kterou partneři dostali předem. K 
návrhu nebyly připomínky. Bylo hlasováno o programu jednání Pléna: 11/0/0. 
Program jednání byl schválen.

3. Realizace Strategie CLLD 2014 – 2020 (vyhlášené výzvy, podané žádosti)
4. Projektové záměry MAS na další období– harmonogram výzev
Nejvyšší orgán MAS Světovina (Plénum) nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a 
provádění SCLLD v územní působnosti MAS.
Vedoucí pracovník SCLLD Josef Pašek informoval Plénum o průběhu plnění SCLLD, tedy 
vyhlášených výzvách, podle programových rámců jednotlivých operačních programů a čerpání 

1



alokací. Současně s projednáváním realizace Strategie byly projednány připravované výzvy pro rok 
2019. 
Připomněl, že výzvy pro období 2014-2020 mohly být vyhlášeny až po schválení SCLLD a splnění 
základních podmínek jednotlivých Operačních programů. Tedy nejdříve od konce druhé poloviny 
roku 2017. První výzva MAS Světovina byla vyhlášena v PRV 13.prosince 2017. Vlastní realizace 
výzev ale proběhla a probíhá v roce 2018 a 2019 do doby konání tohoto Pléna.

Programový rámec IROP
Opatření 1.1 - Bezpečnost dopravy a cyklostezky (celková alokace 33.294.000,-Kč). Dosud nebyla 
vyhlášena výzva. Předpokládáme vyhlášení výzvy koncem roku 2019.
Opatření 1.2 – Sociální bydlení (al. 6.500.000,-Kč). V r. 2019 byla vypsána výzva. Přihlásil se 1 
žadatel (Obec Němčovice), alokace bude vyčerpána, proto se nebude vyhlašovat další výzva.
Opatření 1.3 - Infrastruktura do vzdělávání (al. 15.000.000,-Kč). Dosud nebyla vyhlášena výzva. 
Předpokládáme její vyhlášení koncem roku 2019.
Opatření 1.4 – Kulturní dědictví (al.21.052.630,-Kč). Koncem roku 2018 byla vyhlášena výzva, 
přihlásili se 3 žadatelé. Začátkem roku 2019 proběhlo výběrové řízení. Byl vybrán žadatel (Národní 
technické muzeum Plasy) s požadovanou výší dotace 17.311.371,-Kč. Koncem roku 2019 bude 
vyhlášena další výzva na zbývající částku cca 4 mil. Kč.

Programový rámec OP Zaměstnanost
Opatření 2.1 Prorodinná opatření (al.4.000.000,-Kč)
V r. 2018 byla vyhlášena výzva č. 1-Prorodinná opatření I, na kterou se přihlásil pouze 1 zájemce 
(Dětský klub na ZŠ Jižní předměstí Rokycany – CZV 839.700,-Kč).
V r. 2018 byla vyhlášena další výzva (Prorodinná opatření II) na kterou se nepřihlásil žádný 
zájemce. Zatím poslední výzva (Prorodinná opatření III) byla vyhlášena začátkem roku 2019. 
Přihlásil se jeden zájemce (Kyšické tábory,Obec Kyšice) s požadovanou žádostí o dotaci 906.625,-
Kč
Opatření 2.2 Rozvoj sociálních a návazných služeb (al.7.610.000,-Kč). Byly vyhlášeny 3 výzvy, na 
které se nikdo nepřihlásil. ŘO MPSV na jednání v únoru 2019 v Praze chtěl v důsledku toho odebrat
nevyčerpanou alokaci a tím i možnost vyhlašování výzev uzavřít. V průběhu roku 2019 svolil k 
vyhlášení výzvy č.5 na Podporu sociálních a návazných služeb. Ta bude vyhlášena 1.7.2019 v 8:00 
hod. Zájemcem je Člověk v tísni.
Předpokládáme, že pro obě opatření zůstane nevyčerpáno cca 5 mil.Kč. Bylo by proto možné 
vyhlásit další výzvy, ale rozhodující bude svolení MPSV a také zájem žadatelů.

Programový rámec - Program rozvoje venkov a (PRV)
Opatření v PRV se skládá ze 7 Fichí:
v r. 2017 (13.12.) byla vyhlášena a v r. 2018 ukončena výzva č.1 na všechny Fiche. Žadatelé se 
přihlásili pouze do Fiche č.1- Investice do zemědělských podniků. Byly schváleny žádosti o dotaci na
projekty od 6ti zájemců v celkové výši 9.471.472,-Kč a tyto byly administrovány v rámci Pravidel 
opatření 19 mezi žadateli a SZIF.  
18.4. 2018 byla vyhlášena Výzva PRV č.2, opět pro všech sedm Fichí, která byla následně zrušena. 
Poté byla připravena výzva č.3, která také nebyla vyhlášena zásahem SZIF (nebyl termín) a 
nahrazena výzvou č.4., která byla vyhlášena až začátkem roku 2019, do které se přihlásilo 19 
žadatelů. Bylo vybráno 6 žadatelů z Fiche 1: Investice do zemědělských podniků a 1 žadatel z Fiche 
5: Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností v celkové výši 8.764.999,-Kč. Žádosti
jsou v současné době administrovány SZIF České Budějovice.
Přehodnocení nevyčerpaných alokací bude provedeno po schválení Mid-term Evaluace.
Fiche č.8 je Projekt spolupráce, který bude realizován podle Pravidel a Operace 19.3.1 Příprava a 

2



provádění činností spolupráce místní akční skupiny a to na základě zvláštní žádosti v druhé polovině
roku 2019. 
MAS Světovina připravuje na rok 2020 výzvu PRV pro obce a další žadatele na podporu některých 
vybraných záměrů z článku 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. Tento 
článek 20 schválilo Ministerstvo zemědělství. Má 8 záměrů:
- veřejná prostranství v obcích
- mateřské a základní školy
- hasičské zbrojnice
- obchody pro obce
- vybrané kulturní památky
- kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven
- stezky
- muzea a expozice pro obce.
Další výzvu PRV chceme vyhlásit po schválení Evaluační zprávy MMR ČR a úpravě finančního 
plánu ve 4. čtvrtletí roku 2019.

Programový rámec OPŽP
Opatření 4.1 Výsadba dřevin (alokace 2.000.000,-Kč). Výzva bude vyhlášeno ve 3.čtvrtletí roku 
2019.
Opatření 4.2 Likvidace invazních rostlin (alokace 300.000,-Kč). Výzva bude vyhlášeno ve 3.čtvrtletí
roku 2019.

Hlasováno:
Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace o realizaci programových rámců SCLLD pro 
území MAS Světovina na období 2014-2020.  Pro 11 hlasů, zdržel se nikdo, proti nikdo. Zpráva 
byla schválena.
Plénum souhlasí s návrhem harmonogramu jednotlivých výzev do konce roku 2019. Pro 11 hlasů, 
zdržel se nikdo, proti nikdo. Zpráva byla schválena.
Je povinností MAS Světovina aktualizovat SCLLD na základě pravidel, požadavků a pokynů 
jednotlivých řídících orgánů, která bude reagovat na aktuální vývoj na území MAS. Zejména bude 
upravován finanční plán jednotlivých programových rámců podle skutečného čerpání alokovaných 
peněz.

5. Projednání Mid-term evaluace realizace SCLLD MAS Světovina
Byla vyhotovena Zpráva o evaluaci, která byla zaslána všem partnerům předem, s pozvánkou. Jsme
ji povinni odeslat do 30.6.2019 na MMR ČR. Z přítomných členů Pléna neměl nikdo ke Zprávě
připomínky. Bylo proto přistoupeno k hlasování:
Hlasování o Zprávě o Evaluaci: pro 11 hlasů, zdržel se nikdo, proti nikdo. Zpráva byla schválena.

6. Diskuse, různé
V různém upozornil p. Pašek přítomné, že podle statutu společnosti MAS o.p.s. je doba mandátu
Výběrové komise MAS Světovina (dále jen Výběrová komise) stanovena na 1 rok. Členy Výběrové
komise volí Plénum. Počet členů Výběrové komise je 7. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových
skupin nesmí představovat více než 49% hlasovacích práv.
Z Výběrové komise projevili zájem pokračovat v činnosti současní členové.
Za Spolek pro románský kostel v Potvorově, který ukončil Partnerství k 31.12.2018 a proto jeho 
zástupce p. Marcel Fryček nemůže být volen, byla navržena p. Mgr. Martina Beranová, starostka 
obce Kyšice. Po diskusi byla její kandidatura pozdržena s ohledem na rozdílnou zájmovou skupinu a
sektor (Spolek vs. Obec). Z Pléna neprojevil nikdo jiný zájem o činnost ve Výběrové komisi, ani v 

3



Programovém výboru.
Bylo proto hlasováno o členech Výběrové komise. Plénum MAS Světovina volí tyto členy 
Výběrové komise MAS Světovina (výběrový orgán):
- Mikroregion Dolní Střela, zastoupený p.Karlem Maříkem
- BRM spol. s r.o., zastoupená p.ing. Miroslavem Jarošem
- Spolek Gryspek pro obnovu kostela sv.Petra a Pavla v Kralovicích, zastoupený MVDr. Tomášem 
Soukupem
- Bike Club Kralovice, z.s., zastoupený p. RNDr. Jiřím Tišerem
- Vačkářův Zbiroh z.s., zastoupený p. Ing. Janem Květoněm
- Kralovická zemědělská a.s., zastoupená p. Ing. Tomášem Pokorným
Hlasování o členech Výběrové komise: pro 11 hlasů, zdržel se nikdo, proti nikdo. Výběrová komise 
byla schválena, funkční období je 1 rok.

Změna členské základny MAS Světovina.
P.Pašek upozornil na ukončení členství partnerů v Partnerství v poslední době (od posledního 
Pléna):
- Král PM Centrum s.r.o. (31.5.2018)
- Colloredo Mannsfeld s.r.o. (6.3.2019, zůstává ale zakladatelem)
- Spolek pro románský kostel v Potvorově (31.12.2018)
- Městské kulturní středisko Kralovice (31.12.2018)
Podle Standardizace musíme mít s ohledem na počet obyvatel minimálně 28 partnerů (21+7), proto 
bude potřebné získávat nové partnery.
Pan Ferschmann navrhl za nové partnery:
Obec Němčovice (sektor-místní samospráva, svazky obcí) a spolek Horní Berounka, z.s. (soukromý 
sektor-nezisková organizace). Přihlášku podala obec Krašovice (sektor-místní samospráva, svazky 
obcí). 
Bylo provedeno hlasování o nových partnerech podle návrhu: pro 11 hlasů, zdržel se nikdo, proti 
nikdo. Noví partneři MAS Světovina jsou schváleni. Stav veřejného sektoru MAS Světovina je po 
přijetí obou obcí 36,4%, tedy v rámci povoleného poměru max.49% hlasovacích práv. Novým 
partnerům bude zaslán návrh Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci.

Hlasování Per rollam
Členové Pléna hlasovali Per rollam od 17.4.2019 do 21.4.2019 do 20:00 hod. o dvou návrzích. 
Výsledek hlasování je následující.
Plénum ad 1) schvaluje za člena Kontrolního výboru: Kralovickou zemědělskou a.s., zastoupenou 
p.Mgr. Simonou Šlajferčíkovou,
ad 2) potvrzuje ve funkci stávající členy Kontrolního výboru: Mikroregion Kralovicko, zastoupený
p. Františkem Procházkou a ČSOP Radnice, zastoupený p. Karlem Ferschmannem.

Drobné granty Drobotina 2019
MAS Světovina o.p.s. požádala Krajský úřad Plzeňského kraje o dotaci na činnost, jejíž součástí je 
vyhlášení drobných grantů. Rozhodnutí o schválení dotace bude na jednání Krajského zastupitelstva 
v září. MAS Světovina o.p.s. připraví a vyhlásí vlastní grantový program Drobotina 2019 v září 
2019.

7. Závěr a ukončení jednání
Předseda pléna ukončil po vyčerpání programu jednání v 18 hodin s tím, že na jednání nebyly 

4



vzneseny žádné další dotazy, protinávrhy nebo připomínky a poděkoval přítomným za průběh 
jednání.

V Radnicích dne 1.7.2019

Zapsala: Mgr.Simona Šlajferčíková

Předseda Pléna:  Ing.Miroslav Jaroš …....................... 

Ověřil: Ing. Lukáš Janko ….......................

5


